CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 101/2018

Manutenção  e  melhorias  na  quadra
esportiva localizada na lateral da Igreja de
Bom Princípio do Oeste.

Senhor Presidente,

A Vereadora que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que sejam feitas a substituição o
alambrado, o reforço das colunas de sustentação da cobertura e a pintura da quadra
esportiva localizada na lateral direita da Igreja de Bom Princípio do Oeste.

A  quadra  esportiva  ora  mencionada  é  utilizada  para  a  prática  de
atividades físicas dos alunos da Escola Municipal São Dimas do referido Distrito.

Diante o exposto, tais melhorias fazem-se necessárias para uma melhor
segurança destes alunos.

Desta forma, solicita-se atenção especial a esta demanda por parte do
Poder Executivo, visto que a presente solicitação é uma reivindicação da comunidade
escolar de Bom Principio do Oeste.

SALA DAS SESSÕES, 21 de fevereiro de 2018.

OLINDA FIORENTIN

Cenro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 1699F3EA58EC3726904CD5EA0CB5B956 CODIGO DO DOCUMENTO: 019610
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 101/2018
AUTORIA: Ver.ª Olinda Fiorentin